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Słowenia 
W chwili wstąpienia Słowenii do UE w 2004 r. program Leader+ nie był w tym kraju realizowany. 
Pomimo to, Słowenia posiada szerokie doświadczenie w budowaniu i wdrażaniu inicjatyw oddolnych 
typu Leader na obszarach wiejskich. Zintegrowany Program Rozwoju Obszarów Wiejskich i Odnowy 
Wsi, który uruchomiono w 1991 r. był oparty o aktywne w nim uczestnictwo społeczności lokalnych. 
W chwili zakończenia programu w 2003 r. zrealizowano około 300 projektów. W 1996 r. program 
rozwoju obszarów wiejskich realizowany w oparciu o podejście typu Leader, kontynuował oraz 
poszerzył ten uruchomiony w 1991 r.  
 
Jedno z kryteriów dostępu określało, że przynajmniej trzy gminy powinny razem przygotować 
wspólny program rozwoju regionu. Ta zintegrowana strategia rozwoju regionalnego była tworzona w 
oparciu o podejście oddolne, przy aktywnym współudziale różnorodnych lokalnych liderów oraz ich 
organizacji działających na poziomie lokalnym. Dotychczas powstało 31 lokalnych partnerstw, które 
działają na obszarze prawie całej Słowenii. Partnerstwa te tworzą dobrą podstawę do wdrażania osi 
Leader w nowym okresie programowania. Oczekiwania są wysokie i widać chęci do jak 
najwcześniejszego uruchomienia działania typu Leader. Chociaż fundusze w ramach programu 
Leader+ nie są jeszcze dostępne, inne fundusze zarówno krajowe, jak i europejskie (np. Interreg) są 
wykorzystywane do realizacji projektów.  
 
Niestety z powodu trudności z uzyskiwaniem finansowego wsparcia na ten rodzaj działalności, 
ograniczone są możliwości uczestnictwa w międzynarodowych projektach współpracy. Słoweńska 
sieć rozwoju obszarów wiejskich działa oficjalnie jako sieć partnerstw lokalnych. Prowadzi 
następujące formy aktywności, między innymi takie jak: organizowanie wydarzeń, informowanie 
uczestników sieci o kwestiach dotyczących rozwoju obszarów wiejskich, uczestnictwo w 
przedsięwzięciach międzynarodowych, itp.  
Jednakże z powodu braku środków finansowych członkowie sieci pracują często jako wolontariusze.  
W celu uzyskania dalszych informacji, prosimy o kontakt ze Zlata Ploštajner. 
 
6 wydanie Magazynu Leader+ dostępne na stronach internetowych  
Najnowsze wydanie Magazynu Leader+ zostało już opracowane i umieszczone w formacie pdf na 
stronie Leader+. Obecnie niestety jest dostępne tylko w języku angielskim, ale już wkrótce zostaną 
opublikowane kolejne wersje językowe. W tym wydaniu Magazynu zamieszczono obszerne 
informacje o przyszłości programu Leader. Szczegółowy artykuł na ten temat zatytułowany „Od 
programu Leader I, poprzez Leader+ do osi Leader?, przygotował John Bryden, profesor, 
przewodniczący Międzynarodowej Sieci Rozwoju  
Obszarów Wiejskich. Jeżeli jeszcze nie zaprenumerowaliście Państwo Magazynu, zachęcamy do 
zrobienia tego za pośrednictwem naszej strony. 
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Projekty w ramach Leader+ realizowane na północy Devon 
W północnym Devon  (południowo-zachodnia część Anglii) grupa młodych ludzi otworzyła kino 
„Reel Indi”. Przedsięwzięcie sfinansowano z Programu Leader+. Inicjatywa ta pozwala na oglądanie 
filmów alternatywnych oraz umożliwia prowadzenie dyskusji na tematy w nich poruszane. Założyciel 
kina Henry Allison określa ten projekt jako alternatywę społeczną dla mediów komercyjnych, a 
prowadzone przez młodych ludzi kino, jako wsparcie dla filmów niezależnych i tworzonych lokalnie. 
Jeśli ktoś chciałby pokazać swój film, kino zaprasza wszystkich ambitnych twórców filmowych do 
skontaktowania się z „North Devon Active Youth”. Zapraszamy lokalnych artystów, którzy chcieliby 
wystawić swoje prace, w tym także fotografie. Email: northdevonactiveyouth@hotmail.co.uk 
 
 
Krajowy Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 w Rumunii 
Minister Rolnictwa, Leśnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Rumunii, Dan Motreanu ogłosił, że 
prace nad krajowym programem rozwoju obszarów wiejskich 2007-2013 powinny zostać ukończone 
do końca lutego br. Jego wdrażanie będzie finansowane z Europejskiego Funduszu Rolnego ds. 
Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz z budżetu krajowego. Program przewiduje realizację 4 głównych 
osi priorytetowych: poprawa konkurencyjności sektora rolnego i leśnego (45% środków finansowych); 
poprawa środowiska naturalnego i obszarów wiejskich (25% środków finansowych); poprawa jakości 
życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej (30% środków finansowych); 
Leader - rozwój publiczno-prywatnych partnerstw w ramach Lokalnych Grup Działania (2,5% 
środków finansowych).  
 
Komisarz pani Mariann Fischer Boel dopinguje do tego, aby fundusze na rzecz rozwoju 
obszarów wiejskich wypełniały kryteria Strategii Lizbońskiej 
Wg OECD obszary wiejskie zajmują ponad 90% terytorium UE i mieszka na nich ponad połowa 
wszystkich obywateli UE. Są one zróżnicowane i zawierają regiony, na które należy szczególnie 
zwrócić uwagę, aby nie zostały wykluczone podczas realizacji celów Strategii Lizbońskiej. Wyzwanie 
dla wielu obszarów wiejskich stanowi niski poziom dochodów w porównaniu, z tymi osiąganymi w 
miastach; zmniejszająca się liczba ludności; oraz relatywnie wysoki poziom bezrobocia. W branżach 
pozarolniczych, na  
obszarach wiejskich występuje potrzeba tworzenia miejsc pracy i otwierania nowych możliwości, 
szczególnie dla kobiet i ludzi młodych. W związku z tym głównym celem nowego okresu 
programowania jest wzmocnienie i dywersyfikacja gospodarki prowadzonej na obszarach wiejskich. 
Komisarz Mariann Fisher Boel wezwała państwa członkowskie do pełnego wykorzystania programów 
rozwoju obszarów wiejskich w nowym okresie programowania 2007-2013.  
 
Certyfikowanie jakości żywności: wartość dodana w produktach rolnych 
5-6 lutego 2007 r.  
Bruksela, Belgia 
Konferencja ta dotycząca programu certyfikacji jakości żywności organizowana jest przez Komisję 
Europejską, Dyrekcję Generalną ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich. Ma ona na celu 
przybliżenie możliwości certyfikowania żywności w UE. W ostatnich latach rolnictwo europejskie 
przywiązuje większą wagę do kwestii jakości i specjalizacji. Zmiana ta jest spowodowana działaniem 
różnorodnych czynników: wzrostem konkurencyjności, która prowadzi do obniżenia cen; wzrostem 
dbałości o jakość żywności w społeczeństwie; ochroną zwierząt, itd. Wiele programów z zakresu 
certyfikowania żywności rozwija się sukcesywnie. Niniejsza konferencja, która jest konferencją 
dostępną wyłącznie dla zaproszonych gości, ma na celu sprawdzenie, jak działają programy 
certyfikowania żywności, jak funkcjonują na rynku wewnętrznym oraz jak oddziaływują na globalny 
rynek.  
 
 
 
 
Finansowanie przedsięwzięć dot. zrównoważonych źródeł energii realizowanych na poziomie 
lokalnym i regionalnym 
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1 lutego 2007 r. 
Bruksela, Belgia 
Seminarium, które jest organizowane po raz pierwszy w ramach tygodnia poświęconego 
zrównoważonym źródłom energii, skoncentruje się wokół instrumentów finansowych udostępnianych 
dla samorządów lokalnych, na realizację projektów rozwoju zrównoważonych źródeł energii. Ten 
rodzaj wsparcia oferowany jest zarówno przez sektor publiczny  - krajowy i unijny - jak i przez sektor 
prywatny. Seminarium organizowane przez Komitet Regionów we współpracy z Europejską Federacją 
Agencji ds. Energii i Środowiska, jest adresowane do właścicieli sektora prywatnego. Na jego 
program składa się studium przypadku, zawierające modelowe przykłady finansowania takich 
przedsięwzięć w regionach. W celu uzyskania dodatkowych informacji, proszę o kontakt z Dominique 
Bourges. 
 
Kącik współpracy  
Narzędzie do wyszukiwania partnerów http://leaderplus.cec.eu.int/pst/ 
Poszukiwanie partnerów do współpracy w projektach Leader+ dotyczy wielu lokalnych grup 
działania. Jeżeli poosiadacie Państwo konkretne informacje dotyczące imprez związanych z 
współpracą lub projektu, prosimy o wysłanie nam szczegółów. Proszę także pamiętać, że na unijnych i 
krajowych stronach  internetowych Leader+ udostępnione jest narzędzie do wyszukiwania partnerów.  
 
Nowi członkowie UE Rumunia i Bułgaria już uczestniczą w kilku projektach międzynarodowych. Od 
lipca 2004 ukazały się ogłoszenia, w których poszukiwano partnerów w tych krajach. Dla trzech 
projektów poszukuje się partnerów w Rumunii, a dla jednego z Bułgarii. Ponadto, lokalna grupa 
działania z Rumunii wyraża chęć bycia partnerem w projektach współpracy. Projekty te obejmują 
bardzo różnorodne inicjatywy, np.: łączenie obszarów wiejskich w ramach nowych technologii 
informacyjnych; rozwój zrównoważony, w tym tworzenie gospodarstw ekologicznych i promocja 
produktów lokalnych; oraz ponowną introdukcję i uprawę rodzimych odmian kwiatów i innych roślin.  
 
Zamieszczone ostatnio ogłoszenie dotyczy LGD z Francji. Grupa ta poszukuje partnerów do realizacji 
projektu na temat rozwoju obszarów wiejskich, przez które przebiega europejska autostrada wschód-
zachód (E70). Inny francuski LGD poszukuje partnerów do projektu, którego celem jest kształcenie 
społeczności lokalnej, w szczególności dzieci w wieku od 7 do 12 lat, na temat produktów lokalnych.  
 
Wszystkie te projekty poszukują partnerów. Możecie być jednym z nich. Zachęcamy do 
zaznajomienia się z tymi propozycjami, korzystając z narzędzi do wyszukiwania partnerów.  
 
 
Nadsyłanie wiadomości do Flash News  
Flash News to także wiadomości od Państwa! Piszcie do nas o tym, czym się zajmujecie w dziedzinie 
rozwoju obszarów wiejskich. Prosimy o przesyłanie informacji na adres  flashnews@leaderplus.org 
 
 
Prenumerata Flash News  
W celu zaprenumerowania Flash News dla siebie lub dla innej osoby, prosimy o przesłanie maila na 
adres:  subscribe_flashnews@leaderplus.org. W przypadku rezygnacji z subskrypcji prosimy napisać 
na adres: unsubscribe_flashnews@leaderplus.org 
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